

Utlåtande 2009:201 RIV (Dnr 321-661/2008)

Kommunal rätt till barnomsorg på obekväma arbetstid
Motion av Ann-Margarethe Livh m.fl. (v) (2008:21)

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande
Motion (2008:21) av Ann-Margarethe Livh m.fl. (v) om ”Kommunal rätt
till barnomsorg på obekväma arbetstid” avslås.

Föredragande borgarrådet Lotta Edholm anför följande.

Ärendet

Ann-Margarethe Livh m.fl. (v) föreslår i motion (2008:21) att barnomsorg på obekväma tider ska omfattas av barnomsorgsgarantin, att behovet av denna form av barnomsorg ska kartläggas samt att det ska vara en kommunal rättighet att få barnomsorg på obekväma tider.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret samt stadsdelsnämnderna Farsta, Hässelby-Vällingby och Norrmalm.

Stadsledningskontoret anser att nuvarande regler för barnomsorg på obekväma tider är tillräckliga för att tillgodose behovet.

Farsta stadsdelsnämnd ser inte behov av ett speciellt regelverk då det aldrig har varit ett problem att lösa situationen i samverkan med den sökande.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ser inget behov av en egen garantiregel för barnomsorg på obekväma arbetstider.

Norrmalms stadsdelsnämnd anser att nuvarande regelverk fungerar och ser inget behov av en särskild garanti.

Mina synpunkter

Stockholms stad erbjuder barnomsorg på obekväm arbetstid. I stadens regelverk finns det, tvärtemot vad motionärerna hävdar, ingen begränsning av när på dygnet omsorgen ska erbjudas. Behovet ska emellertid vara styrkt. Arbetsgivaren har också ett ansvar enligt diskrimineringslagen att underlätta för arbetstagare att förena arbete och föräldraskap. Lagen innebär en skyldighet för arbetsgivaren att verka för att småbarnsföräldrar får möjlighet att slippa arbeta på obekväm arbetstid. Arbetsgivaren ska bedriva ett planmässigt arbete för att uppnå diskrimineringslagens mål.

Många föräldrar löser frågan om barnomsorg på obekväm arbetstid på egen hand, till exempel via sina sociala nätverk. Men alla har inte den möjligheten, och alla arbetsgivare har inte heller möjligheten att erbjuda icke-obekväm arbetstid. Staden har därför tagit på sig att ge barnomsorg på obekväm arbetstid i de fall behovet inte kan tillgodoses på något annat sätt. Enligt statistiken från Skolverket från 2008 var det 73 barn i åldern 1-5 år och 15 barn i åldern 6-12 år i Stockholms stad som hade barnomsorg på obekväm arbetstid.

Regelverket för barnomsorg på obekväm arbetstid måste därför anses vara tillräckligt för att tillgodose de behov som finns. I och med att behoven kan se väldigt olika ut i de enskilda fallen är det bättre att behålla det regelverk som finns idag än att införa en garanti som måste anpassas utifrån väldigt olika behov. Att de berörda nämnderna löser behovet i samarbete med vårdnadshavarna är i detta fall en bättre lösning för individerna.

Bilagor

1. Reservationer m.m.
2. Motion (2008:21) av Ann-Margarethe Livh m.fl. (v) om Kommunal rätt till barnomsorg på obekväm arbetstid

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Reservation anfördes av borgarråden *Roger Mogert* (s), *Yvonne Ruwaida* (mp) och *Ann-Margarethe Livh* (v) enligt följande.

Vi föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta följande.

1. Motion (2008:21) av Ann-Margarethe Livh m.fl. (V) om Kommunal rätt till barnomsorg på obekvämt arbetstid bifalles.
2. Därutöver vill vi framföra följande.

Motionen handlar om alla barns rätt till pedagogisk barnomsorg, oavsett om deras föräldrar arbetar kontorstid eller andra tider på dygnet. Denna rätt finns inte i Stockholms stad idag. Vad som erbjuds är tillsyn och omsorg på obekvämt arbetstid i barnets hem, vilket kan vara en bra lösning om det finns erfaren förskolepersonal som vill ha ett sådant arbete. Däremot finns inte samma insyn i denna omsorgsform som på en förskola eller hos en dagbarnvårdare. Vissa föräldrar kan därför vara tveksamma till barnomsorg under kvälls- eller nattetid i hemmet.

Trots att så många är ensamstående föräldrar och arbetar icke- kontorstid är det försvinnande få som har kommunalt finansierad barnomsorg på obekvämt tid i Stockholms stad. Ett av motionens förslag handlar därför om att kartlägga behovet och lyfta fram vilka hinder som finns. Bland de faktorer som bör uppmärksammas i en översyn är om reglerna är för hårda, om reglerna tillämpas på samma sätt inom privat och kommunal barnomsorg, varför antalet barn med barnomsorg på obekvämt arbetstid varierar i de olika stadsdelsförvaltningarna samt om informationen om rätten till barnomsorg på obekvämt arbetstid når ut till hela målgruppen. Inom ramen för översynen bör också efterfrågan på "nattis" undersökas. När det gäller behovet av en gemensam kö och framtagande av en plan för att tillgodose behoven bör det avgöras när en kartläggning av det verkliga behovet har redovisats.

Vi menar också att barnomsorgsgarantin bör gälla även barnomsorg på obekvämt arbetstid, eftersom det skulle ge en tydlig signal till föräldrarna om den rättighet som finns i staden. Det förhållandet att behoven ser olika ut i de enskilda fallen är inget argument mot att utöka barnomsorgsgarantin.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande

Motion (2008:21) av Ann-Margarethe Livh m.fl. (v) om ”Kommunal rätt till barnomsorg på obekvämt arbetstid” avslås.

Stockholm den 18 november 2009

På kommunstyrelsens vägnar:
ANN-KATRIN ÅSLUND

Lotta Edholm

Ylva Tengblad

Reservation anfördes av *Roger Mogert, Malte Sigemalm, Mirja Rähä Järvi-ne, och Teres Lindberg* (alla s), *Emilia Hagberg* (mp) och *Ann-Margarethe Livh* (v) med hänvisning till reservationen av (s) (mp) och (v) i borgarrådsberedningen.

ÄRENDET

Ann-Margarethe Livh m.fl. (v) föreslår i motion (2008:21) att barnomsorg på obekväma tider ska omfattas av barnomsorgsgarantin, att behovet av denna form av barnomsorg ska kartläggas samt att det ska vara en kommunal rättighet att få barnomsorg på obekväma tider.

BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret samt stadsdelsnämnderna Farsta, Hässelby-Vällingby och Norrmalm.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 23 april 2009 har i huvudsak följande lydelse.

Stockholms stad erbjuder barnomsorg på obekväm arbetstid. Enligt ”Intagnings- och kvargående regler för plats i stadens förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg” anges följande för omsorg på obekväm arbetstid:

7 *Omsorg på obekväm arbetstid*

7.1 *Omsorg på obekväm arbetstid är avsedd för barn vars föräldrar/vårdnadshavare har sitt ordinarie arbete förlagt till kvällar, nätter och helger. Det kan antingen vara en ensamstående förälder med sådana arbetstider eller sammanboende föräldrar där båda arbetar på sådana tider.*

7.2 *Med sammanboende föräldrar jämställs förälder/vårdnadshavare som sammanbor i äktenskap eller äktenskapsliknande förhållande med någon som inte är förälder till barnet.*

7.3 *För att erhålla omsorg på obekväm arbetstid krävs att det rör sig om ett regelbundet och kontinuerligt omsorgsbehov. Dessutom krävs att behovet inte kan tillgodoses på annat sätt. En noggrann prövning av behovet ska göras i varje enskilt fall.*

7.4 *Arbetstidens förläggning ska styrkas med intyg/schema från arbetsgivaren. Möjligheten att förändra arbetstiderna ska också prövas. Härvid har stadsdelsförvaltningen rätt att vid behov kontrollera förhållandena hos arbetsgivaren.*

Dessutom står följande:

4.3 *Omsorg på obekväm arbetstid omfattas inte av platsgarantin.*

I reglerna finns ingen begränsning av när på dygnet omsorgen ska erbjudas som motionärerna hävdar. Det som beskrivs i reglerna är att det ska göras en noggrann prövning av varje enskilt fall. Precis som motionärerna själva skriver så ska arbetsgivaren i enlighet med jämställdhetslagen underlätta för arbetstagare att förena arbete

och föräldraskap. Möjlighet finns att få barnomsorg på obekvämt arbetstid enligt reglerna om inte behovet kan tillgodoses på annat sätt.

Enligt statistik från Skolverket för 2007 hade totalt 47 barn omsorg på obekvämt arbetstid i Stockholms stad. Av dessa är 40 barn i åldern 1-5 år och 7 barn i åldern 6-12 år.

Stadsledningskontoret anser att nuvarande regler för barnomsorg på obekvämt arbetstid är tillräckliga för att tillgodose behovet. Med anledning av omfattningen anser inte stadsledningskontoret att det behövs någon gemensam kö och inte heller någon kartläggning av behovet.

Då behovet och omfattningen av omsorg på obekvämt arbetstid kan se olika ut från fall till fall finns det svårigheter att med kort varsel hitta en lösning för respektive familj. Stadsledningskontoret anser därför att det inte är skäligen att barnomsorgsgarantin ska gälla omsorg på obekvämt arbetstid.

Farsta stadsdelsnämnd

Farsta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 23 april 2009

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Farsta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 1 april 2009 har i huvudsak följande lydelse.

Kommunen har inte någon skyldighet att anordna barnomsorg på obekvämt arbetstid men enligt tidigare beslut i kommunfullmäktige ska vårdnadshavare erbjudas detta i Stockholms stad. Denna omsorgsform finns som alternativ till föräldrar som arbetar kvällar, nätter eller helger. Det kan antingen vara ensamstående föräldrar med sådana arbetstider eller sammanboende föräldrar där båda arbetar obekvämt tid.

Barnomsorg på obekvämt arbetstid är i enlighet med kommunfullmäktiges beslut ett komplement till förskole- eller fritidshemsverksamhet och bara för dem som inte har någon möjlighet att klara sin försörjning med arbete dagtid.

Förslaget att inrätta en gemensam kö för verksamheten stöds inte av förvaltningen. Med de riktlinjer som idag gäller för den gemensamma kön är omsorgsformen barnomsorg på obekvämt arbetstid inte inräknad. De föräldrar som efterfrågar barnomsorg på obekvämt arbetstid bör även fortsättningsvis särskilt ansöka om detta. Efter utredning och beslut erbjuder stadsdelsförvaltningen omsorgsformen i den sökandes bostad och förvaltningens personal går hem till barnet/barnen.

Den som redan har behov av eller nyttjar denna form av lösning är oftast inskriven i förskolan och använder detta som ett komplement. Barnomsorgsgarantin blir svår att tekniskt hantera när man redan nyttjar en annan omsorgsform varför det inte är en bra lösning. Endast i de fall den ordinarie förskoleverksamheten inte nyttjas skulle barn-

omsorgsgarantin vara aktuell. För Farsta stadsdelsförvaltning är detta något som ytterst sällan förekommer och har alltid lösts i samverkan med den sökande.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 21 april 2009

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från Kommunstyrelsen.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 31 mars 2009 har i huvudsak följande lydelse.

Det åligger varje stadsdel att organisera den omsorg som föräldrar har behov av på obekvämt arbetstid. I stadens *Intagnings- och kvargående regler för plats i förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg* regleras även omsorg på obekvämt arbetstid.

"Omsorg på obekvämt arbetstid bedrivs för både förskolebarn och skolbarn upp till och med 9 år." (s 1)

I stadens budget för 2009 finns medel för omsorg på obekvämt arbetstid inarbetat i förskoleschablonen

Redan idag finns en form av kartläggning av behovet av omsorg på obekvämt arbetstid i de ansökningar som varje stadsdel har att hantera.

Att det skulle finnas någon form av "dolt" behov har förvaltningen inte kunnat notera.

Hässelby Vällingby anordnar omsorg på obekvämt arbetstid genom olika former för att tillgodose de olika behov som familjerna har. Det kan t.ex. vara i förskola, som t.ex. har förlängt öppethållande, familjedaghem eller med anställd barnskötare i hemmet. Stadsdelen samarbetar med Utbildningsförvaltningen i de familjer där behovet även omfattas av syskon som går i grundskolan.

Förvaltningen ser inget behov av att ha egen garantiregel för barnomsorg på obekvämt arbetstid, då barnets rätt till förskoleverksamhet redan är garanterad via 3 månadersregeln i gällande Intagnings- och kvargående regler för plats i stadens förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg.

Eftersom stadsdelen valt metoden att lösa behovet genom olika former kombinerat med ordinarie förskoleverksamhet anser inte förvaltningen att någon särskild garantiregel behövs.

Att organisera en central kö och därmed centralt kopplad verksamhet är inte särskilt lyckad ur barns synvinkel då det då blir långa transport vägar från många delar av staden. Förvaltningen anser att en sådan organisation strider mot barnkonventionen och barns bästa.

Norrmalms stadsdelsnämnd

Norrmalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 23 april 2009

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Reservation anfördes av Lars Arell m.fl. (s), Yildiz Kafkas (mp) och Hans Enroth (v), *bilaga 1*.

Norrmalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 1 april 2009 har i huvudsak följande lydelse.

Som framgår av motionen finns ingen laglig skyldighet för kommunen att erbjuda barnomsorg på obekvämt arbetstid. Vad gäller Stockholms stad ingår medel för barnomsorg på obekvämt arbetstid i förskoleschablonen. Däremot saknas tydliga riktlinjer för under vilka förutsättningar sådana insatser ska beviljas. Vad förvaltningen förstår kräver samtliga stadsdelsförvaltningar att barnets förälder/föräldrar ska ha intyg från sin arbetsgivare som visar att arbete på dagtid inte kan erbjudas. Förvaltningens erfarenhet är att få föräldrar efterfrågar barnomsorg på obekvämt arbetstid, vilket tyder på att föräldrar med t.ex. natt- och/eller helgarbete i allmänhet själva löser frågan om barn tillsyn. För närvarande har tre barn inom den kommunala verksamheten på Norrmalm barnomsorg på obekvämt arbetstid.

Vad gäller de kommunalt drivna förskolorna på Norrmalm ligger ansvaret för att fatta beslut om barnomsorg på obekvämt arbetstid på respektive förskolechef. Inom stadsdelen finns inga kvälls-, natt- eller helgöppna förskolor, vilket betyder att förskolechefen, i de fall barnomsorg på obekvämt arbetstid beviljas, anställer en person som tar hand om barnet i hemmet då föräldern/ föräldrarna arbetar. Som förvaltningen ser det fungerar detta tillvägagångssätt bra. Det är dock inte fråga om någon direkt pedagogisk verksamhet utan mera om tillsyn och omsorg.

Förslagsställarna refererar till skollagen som säger att förskoleverksamhet och skolbarnomsorg ska finnas i den omfattning som behövs med hänsyn till föräldrarnas förvärvsarbete, studier eller barnets eget behov. Det framgår dock inte om förslaget om kommunal rätt till barnomsorg innefattar även skolbarnomsorg. Det framgår inte heller om förslaget om rätt till barnomsorg på obekvämt arbetstid innebär att föräldrar som väljer att förlägga sin arbetstid till nätter och helger ska ha rätt till barnomsorg på obekvämt arbetstid eller om någon form av individuell prövning ska göras. Att införa ovillkorlig rätt till barnomsorg på obekvämt arbetstid skulle medföra betydande kostnader för staden.

Förvaltningen är tveksam till förslaget om att kartlägga behovet av barnomsorg på obekvämt arbetstid. Förvaltningens erfarenhet är att behovet snabbt förändras beroende på att föräldrar byter arbete, får ändrade arbetstider eller av andra skäl inte längre har behov av barnomsorg utöver vad som erbjuds inom den reguljära förskoleverksamhe-

ten. En kartläggning av behovet torde därför inte ge annat än en för tillfället aktuell bild och därmed knappast någon vägledning för hur respektive stadsdelsnämnd ska planera sin verksamhet i detta avseende.

Det är svårt att utläsa vilka intentioner som ligger bakom förslaget om att "pröva behovet att inrätta en gemensam kö för barnomsorg på obekväm arbetstid". Är tanken att staden ska ha ett antal natt- och helgöppna förskolor där barn från flera stadsdelar kan erbjudas plats eller tänker man sig att det i varje stadsdel ska finnas natt- och helgöppna verksamheter? Förslagsställarna tycks utgå från att behovet av barnomsorg på obekväm arbetstid är så stort att det skulle uppstå kö. Förvaltningen anser att staden, innan en eventuell gemensam kö inrättas, tar reda på i vilken omfattning det finns barn som inte fått behovet av barnomsorg på obekväm arbetstid tillgodosett.

Det är också oklart vad som avses med förslaget att barnomsorgsgarantin ska gälla även för barnomsorg på obekväm arbetstid. Det framgår inte om förslagsställarna anser att beslut om barnomsorg på obekväm arbetstid ska verkställas inom tre månader eller om tanken är att alla föräldrar som ansöker om barnomsorg på obekväm arbetstid ska garanteras plats för sitt barn i någon natt- och helgöppna förskola inom tre månader.

RESERVATIONER M.M.

Norrmalms stadsdelsnämnd

Reservation anfördes av Lars Arell m.fl. (s), Yildiz Kafkas (mp) och Hans Enroth (v) enligt följande

Att bifalla motionen

Att därutöver anföra följande

Frågan om barnomsorg på obekväm arbetstid ligger i tiden för en storstad som Stockholm och sträcker sig utöver stadsdelens gränser. I en storstad är obekväm arbetstid en avgörande del för att samhällsstrukturen ska åingera.

Vissa föräldrar har möjligen ett val gällande att arbeta på obekväm tid medan andra inte har det. Obekväm arbetstid börjar oavsett oftast efter kl. 18.00 då barnomsorgen på de flesta håll i staden stängs.

Att hänvisa till att erfarenheten visar att få föräldrar efterfrågar barnomsorg på obekväm arbetstid är inte ett tillräckligt underlag. Att få efterfrågar behöver inte tolkas som ett resultat av att det inte finns ett behov. I syfte att ta reda på i vilken omfattning det finns ett behov för barnomsorg på obekväm arbetstid bör en kartläggning inom staden genomföras i enlighet med motionen.



KOMMUNFULLMÄKTIGE

Motioner

2008:21

2008:21

Motion av Ann-Margarethe Livh m.fl. (v) om kommunal rätt till barnomsorg på obekväm arbetstid

Dnr 321-661/2008

Alla barn bör ha rätt till en pedagogisk barnomsorg oavsett om deras föräldrar arbetar kontorstid eller skift. Alla föräldrar bör ha möjlighet att arbeta och samtidigt vara trygga med att deras barn har en god barnomsorg oavsett föräldrarnas arbetstider.

Det här låter som självklarheter för de flesta av oss, men tyvärr är inte verkligheten så bra idag. På grund av bristande lagstöd finns ingen rättighet till barnomsorg på helger, kvällar och nätter, vilket innebär stora svårigheter framförallt för ensamstående föräldrar de allra flesta är kvinnor.

Enligt en ny rapport "Barn – arbetshinder i nästan var tredje kommun!" av TCO, Teaterförbundet och Yrkesmusikerförbundet Symf är det bara hälften av Sveriges kommuner som erbjuder barnomsorg på helger, kvällar och nätter. Enligt kartläggningen i rapporten hör Stockholm till de kommuner som erbjuder barnomsorg på obekväm arbetstid men med restriktioner, till exempel endast tidiga morgnar eller kvällar men inte helger och nätter.

Barnomsorgsmannen säger i sin årsrapport 2007 att alla barn måste kunna få vara på en trygg och utvecklande plats när föräldern arbetar. Annars är risken att föräldern blir arbetslös vilket även påverkar barnens liv eller att omsorgen blir av lägre kvalitet och otryggare för barnen.

Enligt skollagen ska förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg finnas i den omfattning som behövs med hänsyn till föräldrarnas förvärvsarbete eller studier eller barnets eget behov, men däremot behöver verksamheten inte tidsmässigt anpassas till enskilda föräldrars önskemål.

Självfallet ska arbetsgivaren i enlighet med jämställdhetslagen underlätta för både kvinnliga och manliga arbetstagare att förena arbete och föräldraskap, exempelvis genom att erbjuda dagarbete under småbarnsåren. Men inom yr-

kesområden där det inte är möjligt och i takt med att arbetslivet ändras och vi går mot ett 24-timmarsamhälle - på gott och ont – måste förskoleverksamheten hänga med i utvecklingen. Principen om att barnets bästa ska vara styrande gäller självklart även i dessa fall.

Särskilt viktigt med barnomsorg på obekvämlig arbetstid är det för ensamstående föräldrar som annars kan ha svårt att få eller behålla ett arbete. År 2005 var en tredjedel av alla barnfamiljer i Stockholm hushåll med ensamstående föräldrar (andelen ensamstående mammor var 27 procent och andelen ensamstående pappor 5 procent).

Det finns glädjande nog en opinion över blockgränserna för en laglig rätt till barnomsorg på obekvämlig arbetstid. Allt fler inser det ologiska i att samhället å ena sidan begär att människor ska ta anvisat arbete och å andra sidan inte ger förutsättningar i form av barnomsorg. Vi utgår därför från att skollagen ändras så att alla barn kan få en god pedagogisk omsorg oavsett vilken tid på dygnet föräldern arbetar.

Men Stockholms stad bör inte vänta på en lagändring utan gå före. En stor del av stadens verksamhet bedrivs dygnet runt eller på kvällstid, exempelvis äldreomsorg, olika jourverksamheter samt kultur- och fritidsverksamhet. En mängd andra verksamheter som bedrivs i staden skulle också gynnas av att en rätt till barnomsorg på obekvämlig arbetstid införs, exempelvis sjukvården och kulturlivet. När det gäller kultursektorn finns en specifik problematik med så kallad delad dag, vilket innebär att man repeterar på dagen, är ledig på eftermiddagen och spelar föreställningar på kvällen. För dessa yrkesgrupper finns behov av barnomsorg i hemmet på kvällstid som komplement till förskola på dagen.

Det ligger således i stadens intresse på många plan att erbjuda barnomsorg på obekvämlig arbetstid – att försäkra sig om personal till såväl de egna verksamheterna som andra samhällsnyttiga verksamheter, att minska antalet ensamstående föräldrar som tvingas söka ekonomiskt bistånd, att bidra till bra levnadsvillkor för barn till ensamstående föräldrar samt att öka jämställdheten bland kvinnor och män.

Idag får bara ett fåtal barn och föräldrar barnomsorg på obekvämlig arbetstid i Stockholm idag. Enligt en undersökning av kommunens utredningstjänst hade bara ett 60-tal barn registrerad barnomsorg på obekvämlig arbetstid i februari 2008, varav de flesta var barn till ensamstående mammor. I två av 14 stadsdelar (Skarpnäck och Rinkeby-Kista) fanns inga barn alls registrerade med sådan barnomsorg. Som jämförelse kan nämnas att år 2005 fanns 10 054 ensamstående mammor och 1 795 ensamstående pappor i Skarpnäck (USK). Frågan är

hur de föräldrar som arbetar obekväm arbetstid i dessa stadsdelsområden löser sin barnomsorg och vilken trygghet barnen har?

En kartläggning behöver snarast göras för att få en uppfattning om det verkliga behovet av barnomsorg på obekväm arbetstid i våra olika stadsdelar. En del i en sådan kartläggning kan vara att inrätta en gemensam kö i staden som helhet för barnomsorg på obekväm arbetstid, som administreras som en kommunövergripande verksamhet hos en stadsdelsförvaltning. Resurser bör avsättas eller omfördelas i budget och en plan skyndsamt tas fram för att tillgodose behoven, i första hand för ensamstående föräldrar och på sikt för alla föräldrar med obekväma arbetstider. Barnens behov av en trygg och utvecklande barnomsorg ska vara styrande i arbetet. Barnomsorgsgarantin ska även gälla för barnomsorg på obekväm arbetstid.

Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar följande:

1. Fastslå att barnomsorg på obekväm arbetstid ska införas som en kommunal rättighet i Stockholms stad i enlighet med motionens intentioner.
2. Kartlägga behovet av barnomsorg på obekväm arbetstid i staden.
3. Pröva behovet att inrätta en gemensam kö för barnomsorg på obekväm arbetstid.
4. Tillse att resurser finns i budget samt göra en plan för att tillgodose behovet av barnomsorg på obekväm arbetstid.
5. Uttala att barnomsorgsgarantin ska gälla även för barnomsorg på obekväm arbetstid.

Stockholm den 3 mars 2008

Ann-Margarethe Livh

Ann Mari Engel

Inger Stark

Susanna Brolin